
2020 年 8 月吉日 

会 員 薬 剤 師  各 位 
一般社団法人 長野市薬剤師会 

会 長  原  澄 
生涯教育部長 松澤 資佳 

長野市薬剤師会 2020年度 

第 2回 生涯教育講座のお知らせ 
 

晩夏の候、会員の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度下記の日程にて標記講演会を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り

合わせの上、ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。お申込みは、9 月 2 日(水)までに市薬研

修専用メール(kensyu@nagano-shiyaku.or.jp )まで、ご回報ください。 

記 

日  時 ： 2020年 9 月 11日（金）19：00～20:40 

会  場 ： ① Web配信（ZOOM ウェビナー）【長野市薬剤師会会員のみ】 

 ＊ご視聴方法は、裏面をご参照ください。 

② 長野市薬剤師会館 【定員 20名】 会員優先 

長野市アークス 13-11  ℡. 026-227-3222 

受講料 ： 長野市薬剤師会  会員  無料  ／  非会員 1,000 円 

 

 
 

19:00～19:10  製品紹介  不眠症治療薬 「デエビゴ錠」について   エーザイ株式会社  

19:10～20:40 特別講演    座 長 ： 長野赤十字病院 松澤 資佳 先生 

『不眠症と薬物治療の Up to date 

～レンボレキサントへの期待～ 』 

演 者 : 大阪回生病院 睡眠医療センター 部長 谷口 充孝 先生 

※ 本講座は、日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度（1 単位）、日病薬病院薬学認定薬剤師制度（領域Ⅴ-2 ・ 1 単

位）申請中、JPALS研修コード取得予定です。 

※ 会場へお越しの方は全員マスク着用、手指消毒、受付時検温いたします。また、発熱などの症状がある方のご参加はご

遠慮ください。感染予防対策へのご協力をよろしくお願いいたします。 

Web配信のお申込み方法 

(1)メールにて ①氏名、②所属先または住所、③電話番号、④薬剤師免許番号(日病薬認定制度対象の方は

不要です) をご連絡ください。 

宛先： kensyu@nagano-shiyaku.or.jp  

(2)研修会 1 週間前目安に視聴用の招待 URL、ミーティング ID をお申込みいただいたメールアドレスに送信い

たしますので、裏面の視聴方法をご確認いただき当日アクセスしてご視聴ください。 

裏面参加操作については、長野市薬剤師会ホームページでもご案内しております。 

研修受講シール配付条件 

(1)zoomの参加、退出のログが確認できた方 

(2)講演中に演者の先生よりキーワードを 3 つ発信いたしますので、当日中に全てのキーワードをメールにて返

信すること。 

＊上記条件を満たしている方あて、後日研修受講シールを郵送いたします。 

長野市薬剤師会館で受講される長野市薬剤師会会員の方は必ず会員証をお持ちください。 

非会員の方で研修受講シールの交付を希望される場合は薬剤師免許番号が必要になります。



 

初めて Zoom ミーティングに参加するには？ 

(1)パソコンから 

① 送られた招待 URL をクリックしてください。 

② パソコンで、招待 URL をクリックすると、パソコンに Zoom がダウンロードされ、下のような画面になります。ここで、

ダウンロードされたファイルをクリックすると、Zoomがインストールされ、そのままミーティングに参加できます。 

 

③ 「コンピュータでオーディオに参加」というボタンが出てきたら、これをクリックして下さい。 

 

(2)スマホ、タブレットから 

① Zoomアプリを入手します。iPhoneは「App Store」、Androidは「play ストア」を開きます。 

② 「Zoom Cloud Meetings 」をタップし、インストールします。インストールできたら「開く」をタックしてください。 

③ Zoomアプリが開いたら、「ミーティングに参加」をタップ。ここで、ミーティング ID を入れます。 

④ iPhoneでは、「Zoom は通知を送信します。よろしいですか？」というメッセージが表示されるので、「許可」 

をタップ。Androidでは、「ズームへのアクセスを許可してください」と表示されるので、「了解」をタップします。 

⑤ 名前もわかりやすいように変更してください。 

 

 

共催：長野県病院薬剤師会北信支部会/エーザイ株式会社 


